
    

 
 

     

АДМИНИСТРАЦИЯ   
Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
          

02.12.2019  с. Ирбейское           №     980-пг 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района      
от 15.11.2013 № 1515-пг «Об утверждении муниципальной программы 

Ирбейского района «Развитие культуры Ирбейского района»  
 

Руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского  района,  
ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести в постановление администрации    Ирбейского района от 
15.11.2013 № 1515-пг «Об утверждении муниципальной программы 
Ирбейского района «Развитие культуры Ирбейского района»              

(далее - постановление) следующие изменения:  

         1.1. Раздел 1 муниципальной программы изложить в следующей редакции:     
 «                                            1. Паспорт программы 

Наименование 
муниципальной 
программы 

«Развитие культуры  Ирбейского района» 

 (далее – Программа) 

Основание для 
разработки Программы 

Статья 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации;   
постановление администрации Ирбейского района 
от 12.08.2013 № 960-пг «Об утверждении Порядка 
принятия решений о разработке муниципальных 
программ Ирбейскогорайона, их формировании и 
реализации»  

Ответственный 
исполнитель 
Программы 

МУ «Управление культуры, спорта и молодежной 
политики администрации Ирбейского района» 

 

Перечень 

подпрограмм 

1.«Сохранение культурного наследия»;  
2.  «Поддержка искусства и народного творчества»; 
3. «Обеспечение      условий      реализации 
муниципальной программы и прочие мероприятия»; 



4. «Развитие архивного дела в Ирбейском районе» 

Цель Программы                 Создание условий для развития и реализации 
культурного и духовного потенциала населения 
Ирбейского района 

Задачи Программы               1. Сохранение и эффективное использование 
культурного наследия района; 

2.Обеспечение доступа населения Ирбейского 
района к культурным благам и участию в 
культурной  жизни; 

3.Создание условий для устойчивого развития 
отрасли «культура» в Ирбейском районе 

Этапы и сроки 
реализации Программы 

Сроки реализации Программы: 2014 - 2030 годы  
 

Перечень целевых 
показателей 
муниципальной 
программы с 
указанием  
планируемых к 
достижению значений 
в результате 
реализации 
муниципальной 
программы 

Приведены в приложении к паспорту 
муниципальной программы 

Ресурсное обеспечение 
Программы 

Общий объем финансирования Программы  
составляет 574494,1 тыс. руб. 
за счет средств  бюджета Ирбейского района –   

464791,2  тыс. руб., в том числе по годам:  
2014 год – 28481,3 тыс. руб.; 
2015 год – 27593,4 тыс. руб.; 
2016 год – 30286,8  тыс. руб.; 
2017 год – 41696,3  тыс. руб.; 
2018 год – 48996,0  тыс. руб.; 
2019 год – 54255,6 тыс. руб.; 
2020 год – 101375,1 тыс. руб.; 
2021 год – 86386,6 тыс. руб.; 
2022 год – 85727,7 тыс. руб.  
за счет средств  краевого  бюджета 69075,3 тыс. руб. 
2014 год – 96,1 тыс. руб.; 
2015 год – 56,4 тыс. руб.; 
2016 год – 56,4 тыс. руб.; 
2017 год – 1102,1 тыс. руб.; 



2018 год – 29816,3 тыс. руб.; 
2019 год – 35107,0 тыс. руб.; 
2020 год – 1741,4 тыс. руб.; 
2021 год – 562,2 тыс. руб.; 
2022 год – 537,4 тыс. руб. 
За счёт средств федерального бюджета 619,2 тыс. 
руб.: 
2018 год – 321,7 тыс. руб.; 
2019 год – 297,5 тыс. руб. 

                                                                                                                  ».     
1.2.  Приложение 2 к подпрограмме «Поддержка искусства и народного 

творчества», реализуемой в рамках муниципальной программы «Развитие 
культуры Ирбейского района»  изложить в новой редакции согласно 
приложению. 

2. Постановление вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее дня, 
следующего за днем его официального опубликования. 

 

 

 

Глава района                                                О.В. Леоненко 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации                                                                                                
Ирбейского района 

от 02.12.2019 № 980-пг 

 

Приложение  2  
к подпрограмме «Поддержка искусства 
и народного творчества», реализуемой в 
рамках муниципальной программы  
«Развитие культуры Ирбейского 
района»  

Перечень мероприятий подпрограммы 

«Поддержка искусства и народного творчества» 

 

№ 
п/п 

Цели, задачи, 
мероприятия 

подпрограммы 

ГРБС Код бюджетной 
классификации 

Расходы по годам реализации программы 
(тыс. руб.) 

Ожидаемый 
непосредств

енный 
результат 
(краткое 

описание) от 
реализации 
подпрограм

много 
мероприятия 
(в том числе 

в 
натуральном 
выражении) 

ГРБ
С 

РзПр ЦСР ВР 2020 2021 2022 итого на 
очередной 

финансовый 
год и 

плановый 
период 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Цель: 

«Обеспечение доступа населения Ирбейского района к культурным благам и участию в культурной жизни» 

1 Задача 1: 

Поддержка 
искусства 

МУ 
«Управлен
ие 
культуры, 
спорта и 
молодёжно
й политики 
администра
ции 
Ирбейского 
района» 

         

2 Задача 2: 

Сохранение и 
развитие 
традиционной 
народной 
культуры 

МУ 
«Управлен
ие 
культуры, 
спорта и 
молодёжно
й политики 
администра
ции 

015 0801 Х Х 52635,6 42634,3 42545,1 137815,0 Количество 
мероприятий
, 

направленны
х на 
сохранение 
и развитие 
традиционно
й народной 



Ирбейского 
района» 

культуры 
составит 
1890 ед. 

2.1  Мероприятие 
1.Обеспечение 
деятельности 
(оказание 
услуг) 
подведомствен
ных 
учреждений 

МУ 
«Управлен
ие 
культуры, 
спорта и 
молодёжно
й политики 
администра
ции 
Ирбейского 
района» 

015 0801 06200044

00 

611 39250,1 29938,2 28618,3 97806,6  

2.2 Иные цели:  

 

МУ 
«Управлен
ие 
культуры, 
спорта и 
молодёжно
й политики 
администра
ции 
Ирбейского 

015 0801 06200044

00 

612 13385,5 12696,1 13926,8 40008,4  



района» 

 Капитальный 
ремонт 
отдельных 
строительных 
конструкций и 
инженерных 
сетей здания 
МБУК 
«Ирбейский 
РДК», 
расположенног
о по адресу: 
Красноярский 
край, 
Ирбейский 
район,             
с. Ирбейское, 
ул. Ленина, 55 
Б пом.1 

МУ 
«Управлен
ие 
культуры, 
спорта и 
молодёжно
й политики 
администра
ции 
Ирбейского 
района» 

015 0801 06200044

00 

612 11930,1 11930,1 11930,1 35790,3  



 Развитие и 
укрепление 
материально-

технической 
базы 
муниципальны
х учреждений 
культуры 
клубного типа 
в малых 
городах (с 
числом 
жителей до 50 
тыс. человек) и 
(или) в 
сельской 
местности 

МУ 
«Управлен
ие 
культуры, 
спорта и 
молодёжно
й политики 
администра
ции 
Ирбейского 
района» 

015 0801 06200044

00 

612 502,0 766,0 0 1268,0  

 Осуществление 
ремонтных 
работ 
(текущего 
ремонта) 
зданий 
муниципальны
х учреждений 
культуры 

МУ 
«Управлен
ие 
культуры, 
спорта и 
молодёжно
й политики 
администра
ции 

015 0801 06200044

00 

612 953,4 0 1996,7 2950,1  



клубного типа 
в малых 
городах (с 
числом 
жителей до 50 
тыс. человек) и 
(или) в 
сельской 
местности 

Ирбейского 
района» 

3 Задача 3. 

Организация и 
проведение 
культурных 
событий 

     0 0 0 0  

 Итого по 
подпрограмме 

 015 0801 06200000

00 

Х 52635,6 42634,3 42545,1 137815,0  



 


